
 

Veřejná zakázka „Nástavba 2. a 3. NP budovy ČMI Brno“ 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

                                          
   

  

 1/3 

Dodatek č. 1  
KE SMLOUVĚ O DÍLO 

č.: INV/2017/00002-0411 
číslo smlouvy zhotovitele: 102080_U.4615_01_2017 

(dále souhrnně vše jen „smlouva“) 
 

uzavřené dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, na stavební akci 
s názvem:  

 

 

 

 

 

 

 
 

Smluvní strany 
 
 

Obchodní firma: Český metrologický institut  
Právní forma: státní příspěvková organizace zřízená zřizovací listinou MH ČR čj.521 385/92-44 ze 

dne 21.12.1992 ve znění upravené zřizovací listiny vydané Rozhodnutím ministra 
MPO č. 16/2009, č.j. 1313/09/02700/1000 ze dne 10.3.2009; 

Sídlo: Okružní 31, Brno PSČ 638 00 
Jednající: RNDr. Pavel Klenovský, generální ředitel - statutární orgán 
 Bc. Ondřej Kebrle, BBA, MSc., odborný ředitel pro ekonomiku – statutární orgán 
Bankovní spojení: Česká národní banka 
Číslo účtu: 198139621/0710 
IČ: 00177016      
DIČ: CZ00177016 
Dále jen „objednatel“ 
 
 
Obchodní firma: UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 
Právní forma: akciová společnost 
Sídlo: Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 
Jednající: Martin Řehůřek, MBA, člen představenstva 
Bankovní spojení: Oberbank AG pobočka Česká republika 
Číslo účtu: 3000004275/8040 
IČ: 039 02 447 
DIČ: CZ 039 02 447 
Dále jen „zhotovitel“ 

 

 

 

 

 

 

Nástavba 2. a 3. nadzemního podlaží  
budovy ČMI Brno 



 

Veřejná zakázka „Nástavba 2. a 3. NP budovy ČMI Brno“ 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

                                          
   

  

 2/3 

Preambule 

Obě smluvní strany se souhlasným projevem vůle dohodly na následujícím dodatku č. 1 ke smlouvě o 
dílo, kterým se mění předmět smlouvy a cena díla, a to na základě změnových listů č. 001 až 007, které 
jsou přílohou tohoto dodatku.  

V rámci sledování změn závazků ze smlouvy na veřejnou zakázku dle § 222 zákona č. 134/2016 Sb. se 
rozdělují vícepráce dle příslušných odstavců takto: 

 

§ 222, odst. 4 – de minimis – ZL č. 004, 005                      ve výši    934.179,10 Kč 

§ 222, odst. 6 – nepředvídané změny – ZL č. 002, 003, 006, 007    ve výši 1.024.273,92 Kč  

§ 222, odst. 7 – záměna stav. položek – ZL č. 001           ve výši   -329.611,24 Kč 

 

I.  

Předmět dodatku  

 

Článek I. Předmět smlouvy, se v souladu s odst. 6 doplňuje takto: 

Tento dodatek je uzavírán v souvislosti se vznikem dodatečných stavebních prací, méněprací (odpočtů) a 
víceprací (přípočtů) - podkladem pro uzavření tohoto dodatku, kterým se mění předmět smlouvy, jsou 
změnové listy č. 001, 002, 003, 004, 005, 006 a 007 včetně soupisu prací (položkových rozpočtů, které 
jsou nedílnou součástí tohoto dodatku). 

 

 

Článek V. 

Cena díla 

 

Cena za provedení dodatečných stavebních prací, méněprací (odpočtů) a víceprací (přípočtů) popsaných 
ve změnových listech, které jsou nedílnou součástí tohoto dodatku, je sjednaná dohodou smluvních stran 
a činí částku ve výši: 1 628 841,78 bez DPH.  

 

Odst. 2. článku V. se v souvislosti s provedením změn dle tohoto dodatku nahrazuje ustanovením:  

 

2. Celková cena díla bez DPH je 20 525 083,78 Kč (slovy: dvacetmilionůpětsetdvacetpěttisíc 
osmdesáttřikorun českých, sedmdesátosm haléřů). DPH bude účtována dle platných právních předpisů.  

 

Cena bez DPH (Kč) dle původní smlouvy o dílo                                           18 896 242,00 Kč 

Cena za provedení dodatečných stavebních prací dle dodatku č. 
1 (dle změnových listů, které jsou přílohou tohoto dodatku) 

  1 628 841,78 Kč 

Cena bez DPH (Kč) dle smlouvy o dílo včetně dodatku č. 1  20 525 083,78 Kč 

 



 

Veřejná zakázka „Nástavba 2. a 3. NP budovy ČMI Brno“ 

Dodatek č. 1 ke smlouvě o dílo  

                                          
   

  

 3/3 

Závěrečná ustanovení dodatku č. 1 

 

Ostatní ustanovení smlouvy o dílo, tímto dodatkem nedotčená, zůstávají beze změny. 

Tento dodatek nabývá platnosti dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami a smluvní strany shodně 
prohlašují, že došlo k dohodě o celém obsahu smlouvy. 

Dodatek č. 1 je vyhotoven ve 4 vyhotoveních, přičemž 2 obdrží objednatel a 2 zhotovitel. 

 

Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou změnové listy č. 001, 002, 003, 004, 005, 006 a 007. 

 

 

V Brně dne 20. 6. 2017 V Brně dne 20. 6. 2017 

 

 

 

 

..................................................  .......................................... 

Za objednatele  Za zhotovitele 

Bc. Ondřej Kebrle, BBA, MSc    Martin Řehůřek, MBA, člen představenstva 

Odborný ředitel pro ekonomiku    společnosti UNISTAV CONSTRUCTION a.s. 


